

Nr 191.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln gjorda framställning angående anslag för fortsatt uppehållande av Dalautredningens verksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 105.)

Till KONUNGEN.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1928 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1928—1929 har Eders Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln, innefattande anslagen till justitiedepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 4 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden nämnda dag)

dels att för fortsatt uppehållande av Dalautredningens verksamhet för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra reservationsanslag å 35,000 kronor,

dels ock att för beredande av dyrtidstillägg motsvarande ersättning till utredningens personal för samma budgetår anvisa ett extra förslagsanslag å 5,000 kronor.

Dalautredningen har nu pågått i nära fem år och hittills främst avsett vissa förberedande arbeten. Sålunda utföras för närvarande, med anlitan av under nionde huvudtiteln anvisade medel, provskiften, vilka, enligt vad som upplysts, beräknas avslutade under loppet av år 1930.

Riksdagen, som inhämtat, att något egentligt lagstiftningsarbete på området icke kan komma till stånd, innan provskiftenas resultat kunna överblickas, vill, med erinran tillika om önskvärdheten utav att kostnaderna för utredningen under tiden för provskiftenas utförande nedbringas, framhålla vikten av att genom Eders Kungl. Maj:ts försorg en översiktlig plan för utredningens

fortsatta bedrivande förelägges 1929 års riksdag, vilken plan jämväl synes böra upptaga approximativa beräkningar rörande kostnaderna för planens fullständiga genomförande.

Vad angår de nu för nästkommande budgetår äskade anslagen för fortsatt uppehållande av Dalautredningens verksamhet och för beredande av dyrtidstillägg motsvarande ersättning till utredningens personal, hava Eders Kungl. Maj:ts förslag härutinnan icke givit riksdagen anledning till erinran. Att frågan om dyrtidstillägg för budgetåret 1928—1929 ej ännu varit föremål för riksdagens prövning, har riksdagen med hänsyn särskilt till nu ifrågasvarande anslags natur och jämförelsevis ringa storlek ansett icke böra föranleda till uppskov med beviljande av detsamma. Riksdagen förutsätter givetvis, att samma grunder för dyrtidstilläggs åtnjutande komma att tillämpas å Dalautredningens personal som å statens befattningshavare i övrigt.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels för fortsatt uppehållande av Dalautredningens verksamhet för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra reservationsanslag å 35,000 kronor;

dels ock för beredande av dyrtidstillägg motsvarande ersättning till utredningens personal för samma budgetår anvisat ett extra förslagsanslag å 5,000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1928.

Med undersåtlig vördnad.